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INTERNT NOTAT 

  

       Samarbejdsaftale 

 
- mellem Sundhedsplejen og fys-/ ergoterapeuter i 

PPR vedr. børn født før uge 35 eller født med mulige 
vanskeligheder generelt 

 
 

Fælles arbejdsgange vedr. præmature  
Er barnet født før uge 35, skal sundhedsplejersken kontakte fys-/ergoterapeuten 
( Link til tlf. på intra) snarest, eller senest ved 2 mdr. i forhold til evt. aftale om fælles 1. besøg. 
Dette sker ved tlf. henvendelse til distriktets fys-/ergoterapeut og derefter udfylder 
sundhedsplejersken henvisningsblanket. (søges frem i XFlow systemet) 
Formålet med dette 1. fælles besøg, er at vurdere behov for forebyggende støtte og koordinere 
indsats i familien.  
Herefter tager fys-/ergoterapeuten selv kontakt til familien efter behov. Sundhedsplejersken 
og fys-/ergoterapeuten kan invitere pædagogiske rådgivere (link til siden på intra) fra 
Dagtilbud med ind i samarbejdet ved direkte tlf. henvendelse. 
 
 
 

Fælles arbejdsgange vedr. børn med mulige andre vanskeligheder generelt. 
Hvis sundhedsplejersken skønner, at barnet er udfordret i forhold til sin generelle udvikling, kan 
sundhedsplejersken kontakte fys-/ergoterapeuten (link – se ovenfor) for at få råd og vejledning, 
hvis kollegial sparring i sundhedsplejen ikke er tilstrækkelig.  
Hvis der er behov for et fælles hjemmebesøg, er det via tlf. henvendelse til fys-
/ergoterapeuten og derefter udfylder sundhedsplejersken henvisningsblanket.  
(link - se ovenfor) 
Hvis PUF-undersøgelsen (v. 9-11 mdr.), AIMS score eller den kliniske vurdering giver anledning 
til bekymring, kan sundhedsplejersken kontakte fys-/ergoterapeuten med henblik på et fælles 
besøg for at følge op 
Fælles opstartsmøde i dagtilbud tilbydes. 
 
 

Til orientering - Sundhedsplejens interne arbejdsgange  
Præmature sundhedsplejersker tilbyder tlf. kontakt til familien på sygehuset ved lange 
indlæggelser, evt. besøg under indlæggelsen. Der kan aftales fælles samtale med personale og 
familie virtuelt før udskrivelse eller i slutning af evt. THO-forløb. 
Sundhedsplejersken sikrer at familien får noteret terminsdato, når barnet skrives op i 
Pladsanvisningen så tidligt som muligt. 
Behovsbesøg (3-4) kan tilbydes af sundhedsplejersken i de første par måneder efter udskrivelsen. 
Dette er udover almindelige besøg og aftales individuelt udfra fagligt skøn og forældres behov. Er 
der brug for flere besøg skal Fammo´s socialrådgivere involveres. 
Sundhedsplejen følger barn og familie indtil barnet starter i dagtilbud. Her tilbydes deltagelse i 
fælles opstartsmøde ml. institution, forældre og sundhedsplejerske - jf. postkort.  
Nogle følges efter aftale i længere tid. 

https://vkintra.vejle.dk/afdelinger/ppr-1016
https://indberet.vejle.dk/vejle/Login?redirectedToLogin=true
https://vkintra.vejle.dk/afdelinger/pdagogisk-indsatsteam-1493

